
1 

 

                                                  

   
 

Informace ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Hořice na Šumavě,  

konaného dne 07.06.2012 od 17.00 hodin. 

 
 

Přítomni:  Martin Madej,  Alžběta Schwarzová, Miroslav Kutlák,  Slavomír Čurda, Jiří Václavík,  Milada 
Ottová, Petr Anderle, Miroslav Kutlák, Jiří Václavík 
Nepřítomen:  Karel Krčál, Robert Koritar 
Hosté:   
 
1. 
Schválení programu 
č. usnesení : 7/1/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje následující program zasedání: 

1) Schválení programu 
2) Různé (prostor pro připomínky a náměty občanů) 
3) Pronájem bytu 1+1 v č.p. 10 
4) Sběrný dvůr 
5) Pronájem nebytových půdních prostor v č.p. 40 (antény-internet) 
6) Smlouva o zřízení věcného břemene 
7) žádost o pronájem části parcely 
8) Různé 

Hlasování :   počet hlasů pro:   6   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
2. Různé (prostor pro připomínky a náměty občanů) 
Nebylo připomínek. 
 
3. Pronájem bytu 
č. usnesení : 7/2/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě doporučuje starostovi pronajmout obecní byt 1 + 1 v č.p. 10 
v Hořicích na Šumavě panu XXX. 
Hlasování :   počet hlasů pro:   7   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
4.  Sběrný dvůr 
č. usnesení : 7/3a/2012 

Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě revokuje usnesení č. 2/7/2010 ze dne 27.4.2010. 

č. usnesení : 7/3b/2012 

Zastupitelstvo obce doporučuje a schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu sběrného dvora, do 
prioritní osy 4.1 - nakládání s odpady,  dle navržené nabídky a dle předpokládaných nákladů. Zároveň 
schvaluje vypracování nezbytné projektové dokumentace. Termín podání žádosti o dotaci - předpoklad 
červenec, srpen 2012. Zastupitelstvo tímto pověřuje starostu podpisem mandátní smlouvy s podmínkou, 
že obec Černá v Pošumaví udělí souhlas poskytnout obci Černá v Pošumaví a jejím obyvatelům možnost 
využití sběrného dvora v obci Hořice na Šumavě za stejných podmínek jako svým obyvatelům.  
Předmětné zařízení bude v majetku obce Hořice na Šumavě, která jej bude provozovat v souladu 
s podmínkami schválenými SFŽP. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    6  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Čurda 



2 

 

 
5. Pronájem nebytových půdních prostor v č.p. 40 (antény-internet) 
č. usnesení : 7/4/2012   

Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje záměr pronajmout nebytové půdní prostory v domě č.p. 
40 Hořice na Šumavě 
Hlasování :   počet hlasů pro:    7  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene 
č. usnesení : 7/5a/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje zřízení budoucího práva odpovídajícího věcnému 
břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. IČ: 280 85 400, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice na části pozemků parc.č.78 a 107 v k.ú. Skláře, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou 
úplatu v celkové výši 9.000,- Kč bez DPH na základě smlouvy o budoucí smlouvě a pověřuje starostu jejím 
uzavřením. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    7  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 7/5b/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje zřízení budoucího práva odpovídajícího věcnému 
břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. IČ: 280 85 400, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice na části pozemků parc.č.1836/1, 484/7 a 1202/5 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na 
Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 27.500,- Kč bez DPH na základě smlouvy o budoucí 
smlouvě a pověřuje starostu jejím uzavřením. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    7  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
7. Žádost o pronájem části pozemku. 
č. usnesení : 7/6/2012  
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc.č. 1458/1 v k.ú. 
Šebanov, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    7  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 

Martin Madej  

               starosta  obce Hořice na Šumavě 
 
 
 
 
 
 
Všechna zasedání zastupitelstva jsou veřejná, může se jich tedy zúčastnit kdokoliv. Podle § 95 odst. 2 
zákona 128/2000 Sb. „Zákon o obcích“, je zápis (jeho plné znění), z jednání zastupitelstva, k nahlédnutí na 
obecním úřadě. Dle tohoto zákona, mohou do zápisu nahlížet občané obce, fyzické osoby – vlastníci 
nemovitostí a cizí státní příslušníci, s trvalým pobytem na území obce. Pro veřejnost je k dispozici tato 
Informace ze zasedání ZO, ve které jsou podle „Zákona o ochraně osobních údajů“ 101/2000 Sb., veškeré 
osobní údaje redukovány, nebo anonymizovány. 


